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Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2019 

 
 
 

 
 
   
 
 
_________________ 
Fatih Cankurt 
Administrator 
 
 
 
 
 

Shumat ne Leke Shenime 2019 2018

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra 139,628,830         85,587,300           

Mjetet monetare 4 39,812,529           36,112,254           

Të drejta të arkëtueshme 96,529,266           49,039,745           

  Nga aktiviteti i shfrytëzimit 5 74,643,279           43,115,011           

  Të tjera 6 21,885,987           5,924,734             

Inventarët 3,287,035             435,301                 

  Mallra 3,287,035             435,301                 

Totali i Aktiveve afatshkurtra 139,628,830         85,587,300           

Aktive afatgjata 221,079,996         228,585,520         

Aktivet materiale 7.1 213,188,222         220,054,509         

 Toka dhe ndërtesa 186,585,586         191,525,288         

 Impiante dhe makineri 556,166                 995,320                 

 Të tjera Instalime dhe pajisje 26,046,470           27,533,901           

Aktive jo materiale 7.2 7,891,774             8,531,011             

  Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme 7,891,774             8,531,011             

Totali i Aktiveve afatgjata 221,079,996         228,585,520         

AKTIVE TOTALE 360,708,825         314,172,820         

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra 66,076,766           64,218,089           

  Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 8 48,802,340           49,999,554           

  Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësorë 9 11,451,490           9,461,040             

  Të pagueshme për detyrimet tatimore 10 5,822,936             4,757,495             

Të ardhura të shtyra 11 44,123,281           49,220,827           

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 110,200,047         113,438,916         

Detyrime afatgjata 159,509,470         83,028,104           

  Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 12 159,509,470         83,028,104           

Totali i Detyrimeve afatgjata 159,509,470         83,028,104           

Totali i Detyrimeve 269,709,517         196,467,021         

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nënshkruar 120,163,814         120,163,814         

Rezerva të tjera 300,000                 300,000                 

  Rezerva ligjore 300,000                 300,000                 

Fitimi i pashpërndarë (2,758,014)            -                          

Fitim / Humbja e Vitit 19 (26,706,491)         (2,758,015)            

Totali i Kapitalit 90,999,308           117,705,799         

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 360,708,825         314,172,820         
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Pasqyra e Performances sipas Natyres deri me 31 Dhjetor 2019 
 
 
 

 
 
  

Shumat ne Leke Shenime 2019 2018

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 13 345,903,735         361,982,294         

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 14 11,616,969           15,384,063           

Totali i te Ardhurave 357,520,705         377,366,357         

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (26,224,646)         (34,272,571)         

  Të tjera shpenzime 15 (26,224,646)         (34,272,571)         

Shpenzime të personelit 16 (216,972,571)       (196,868,175)       

  Paga dhe shpërblime (192,558,354)       (175,888,606)       

  Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (24,414,217)         (20,979,569)         

Totali i Shpenzimeve të shfrytëzimit (243,197,217)       (231,140,747)       

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (14,766,079)         (15,799,259)         

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 17 (124,870,534)       (131,695,679)       

Fitimi/(humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit (25,313,125)         (1,269,327)            

Shpenzime financiare 18 (1,393,367)            1,984,604             

  Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (34,537)                  (2,096,998)            

  Shpenzime të tjera financiare (1,358,830)            4,081,603             

Fitimi/(humbja) para tatimit 19 (26,706,491)         715,277                 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 -                          (3,473,292)            

  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -                          (3,473,292)            

Fitimi/Humbja e vitit 19 (26,706,491)         (2,758,015)            

Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shumat ne Leke Shenime 2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

  Fitim / Humbja e vitit (26,706,491)         715,277                 

  Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 14,766,079           15,799,259           

  Shpenzimet financiare jomonetare -                          -                          

  Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,766,079           15,799,259           

  Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: (53,580,124)         (59,045,369)         

  Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (47,489,520)         (34,492,820)         

  Rënie/(rritje) në inventarë (2,851,734)            -                          

  Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme (3,238,869)            (24,552,549)         

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit (65,520,536)         (42,530,833)         

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

  Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (7,260,555)            11,233,000           

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (7,260,555)            11,233,000           

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

  Hua të arkëtuara 76,481,366           17,518,710           

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 76,481,366           17,518,710           

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 3,700,275             (13,779,124)         

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 36,112,254           49,891,377           

  Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 39,812,529           36,112,253           
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Pasqyra e Ndryshimit ne Kapitalin Neto 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Shumat ne Leke

Kapitali i 

nënshkruar

Rezerva             

Ligjore

Rezerva                   

të tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

Fitim / Humbja 

e vitit Totali

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 3,000,000        300,000            115,042,547   -                     2,121,267        120,463,814   

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 2,121,267        (2,121,267)      -                     

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018 3,000,000        300,000            115,042,547   2,121,267        -                     120,463,814   

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin -                     

Fitimi / Humbja e vitit -                     (2,758,015)      (2,758,015)      

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 117,163,814   (115,042,547)  (2,121,267)      0                         

Dividendë të paguar -                     

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2018 120,163,814   300,000            -                     -                     (2,758,015)      117,705,800   

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2019 120,163,814   300,000            -                     (2,758,015)      117,705,800   

Fitimi / Humbja e vitit (26,706,491)    (26,706,491)    

Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                     (2,758,015)      2,758,015        -                     

Dividendë të paguar -                     

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 120,163,814   300,000            -                     (2,758,015)      (26,706,491)    90,999,308      
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Shenime 

 
1. Informacion i pergjithshem  

University of New York Tirana sh.p.k. eshte e regjistruar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 

Vendim gjykate nr. 27699 date 08.05.2002 dhe eshte pajisur me NIPT K21714002G, me adrese 

kryesore ne Rruga “Kodra e Diellit”, prane Kopeshtit Botanik, Tirane, Shqiperi. 

University of New York Tirana sh.p.k. eshte shoqeri me kapital te zoteruar 100% nga Turkiye 

Maarif Vakfi (Fondacioni Turk Maarif). Kapitali i nenshkruar eshte 120,163,815 leke. 

University of New York Tirana sh.p.k. (me poshte “Shoqeria” ose “UNYT”) zhvillon veprimtarine e 

saj ne fushen e mesimdhenies per nivelet parauniversitare (shkolle e mesme dhe nentevjecare), 

universitare dhe pasuniversitare. 

Shoqeria ka pasur te punesuar mesatarisht 193 persona gjate vitit 2019 dhe ne fund te vitit ka 

pasur 208 persona te punesuar. 

 

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te 

Permiresuara (SKKP).  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.  

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me 

legjislacionin kontabel ne Shqiperi.  

 

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne 

daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet 

me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te 

huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.  
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(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.    

(e) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet 

nga zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe 

shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet me 

metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me 

norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe 

aktivet ne proces nuk amortizohen.  

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte: 

▪ Ndertesa           5% 
▪ Mjete transporti 20% 
▪ Mobilje dhe orendi 20% 
▪ Pajisje zyre dhe informatike 25% 

(f) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per 

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot 

perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e 

tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur 

eshte perdorur nga personeli perkates.  

(g) Provizionet 

Provizionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje 

ne te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet 

ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje e 

besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet jane percaktuar 

duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve, e cila reflekton 

vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e pershtatshme, normen e 

riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne çdo date bilanci dhe nese nuk ka me 

mundesi  per nevojitjen e nje fluksi burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per shlyerjen e 

detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per qellimin qe jane njohur fillimisht. 

Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen. 
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(h) Te ardhurat 
 

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet, 

uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziqet dhe te drejtat 

mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshte e 

mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje te 

vazhdueshme  te drejtimit te Shoqerise me keto mallra apo sherbime.   

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  
 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.  

(j) Tatim Fitimi  
 

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveç rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne 

kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t’u 

paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, 

si edhe çfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t’u paguar ne lidhje me vitet e meparshme. 

(k) Menaxhimi i riskut financiar  

 

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga 

perdorimi i instrumentave financiare. 

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziqet me te cilat 

perballet Shoqeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per te 

monitoruar rreziqet dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te riskut 

rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e Shoqerise.  
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4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

 

Shumat ne Leke 2019 2018 

Llogari rrjedhese ne banke 39,338,908 34,553,623 

Arka 473,621 1,558,631 

  39,812,529 36,112,254 
 
 
 

5. Kerkesa nga aktiviteti i shfrytëzimit 

Klientet e Shoqerise jane studentet per sherbimin e mesimdhenies. Si rregull i pergjithshem tarifa e 
shkollimit paguhet ne fillim te semestrit. Kliente te tjere Shoqeria ka per nen-qiradhenie te ambjenteve 
te universitetit. 
 
 

Shumat ne Leke 2019 2018 

Per tarifa shkollimi 74,643,279 42,522,581 

Per qira - 592,430 

  74,643,279 43,115,011 
 

 
 

6. Kerkesa te tjera te arketueshme 

Kerkesa te tjera  te arketueshme paraqiten si vijon: 

 

Shumat ne Leke 2019 2018 

Debitore te tjere 16,007,884 4,319,700 

Paradhenie 1,984,567 682,412 
Tatim fitimi i parapaguar 3,893,536 922,623 

  21,885,987 5,924,734 
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7.1. Aktivet materiale 

 
 

Shumat ne Leke Toka 

Permiresime te 
ambjeteve te 

marra me qera Paisje zyre 
Paisje 

informatike 
Mjete  

Transporti Te tjera aktive 
Aktive ne 

proces Totali 

Vlera bruto e aktiveve te qendrueshme         

Gjendja me 1 Janar 2019 184,201,760  24,698,509  13,929,082  33,491,630  2,429,812  46,711,194  -    305,461,987  

Shtesa gjate vitit -    -    163,000  1,608,384  -    3,154,652  -    4,926,036  

Pakesime gjate vitit -    -    -    -     (1,037,712)  (236,000) -     (1,273,712) 

Gjendja me 31 Dhjetor 2019 184,201,760  24,698,509  14,092,082  35,100,014  1,392,100  49,629,846  -    309,114,311  

Amortizimi         

Gjendja me 1 Janar 2019 -     (17,374,981)  (8,591,551)  (23,331,520)  (1,434,492)  (34,674,934) -     (85,407,478) 

Amortizimi vjetor -     (4,939,702)  (1,083,806)  (2,604,201)  (189,060)  (2,675,088) -     (11,491,857) 

Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit -    -    -    -    787,618  185,628   -  973,246  

Gjendja me 31 Dhjetor 2019 -     (22,314,683)  (9,675,357)  (25,935,721)  (835,934)  (37,164,394) -     (95,926,089) 

Vlera neto e aktiveve te qendrueshme         

Gjendja neto me 1 Janar 2019 184,201,760  7,323,528  5,337,531  10,160,110  995,320  12,036,260  -    220,054,509  

Gjendja neto me 31 Dhjetor 2019 184,201,760  2,383,826  4,416,725  9,164,293  556,166  12,465,452  -    213,188,222  
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7.2. Aktivet afatgjata jo materiale 

 
Shoqeria ka njohur si AAJM kostot per akreditimin e Universitetit ne Ministrine e Arsimit dhe licensa per programe komjuterike per me shume se nje vit. Keto 
aktive amortizohet me 15% ne vit. 

 

Shumat ne Leke Licenca Akreditime Totali 

Vlera bruto e aktiveve te qendrueshme    

Gjendja me 1 Janar 2019 1,424,758  20,349,782  21,774,540  

Shtesa gjate vitit -    2,634,985  2,634,985  

Pakesime gjate vitit -    -    -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2019 1,424,758  22,984,767  24,409,525  

Amortizimi    

Gjendja me 1 Janar 2019  (1,001,830)  (12,241,699)  (13,243,529) 

Amortizimi vjetor  (213,714)  (3,060,508)  (3,274,222) 

Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit -    -    -    

Gjendja me 31 Dhjetor 2019  (1,215,544)  (15,302,207)  (16,517,751) 

Vlera neto e aktiveve te qendrueshme    

Gjendja neto me 1 Janar 2019 422,928  8,108,083  8,531,011  

Gjendja neto me 31 Dhjetor 2019 209,214  7,682,560  7,891,774  
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8 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Furnitore per mallra dhe sherbime 46,511,771 47,459,890 

 Pedagoge te jashtem 2,290,569 2,539,664 

   48,802,340 49,999,554 

 
 

  

 
 

  
9 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësorë 

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Paga dhe paradhenie punonjesit 7,837,965 6,331,029 

 Sigurime shoqerore dhe shendetsore dhe TAP 3,613,525 3,130,011 

   11,451,490 9,461,040 

 
 

  

 
 

  
10 Të pagueshme për detyrimet tatimore 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Tatim mbi te ardhurat personale 1,698,602 2,260,086 

 Shteti - Tatime ne burim 4,124,334 2,497,409 

   5,822,936 4,757,495 

 
 

  

 
 

  
11 Të ardhura të shtyra 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Të ardhura të periudhave të ardhme studentet 29,218,346 32,572,883 

 Grante per projekte  14,904,934 16,647,944 

   44,123,281 49,220,827 

 
 

  

    
12 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 

 

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Maarif Foundation 159,509,470 83,028,104 

   159,509,470 83,028,104 

    

    
13 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Te ardhura nga sherbimet arsimore 345,903,735 361,982,294 

   345,903,735 361,982,294 
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14 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Te ardhura nga qiraja - 80,064 

 Grante nga qeveri te huaja 11,615,329 15,264,029 

 Sherbime te tjera joarsimore 1,641 39,971 

   11,616,969 15,384,063 

 
 

  

    
15 Të tjera shpenzime 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Pedagoge te jashtem (2,141,194) (6,662,827) 

 Shpenzime te tjera per mesimdhenien (24,083,452) (27,609,744) 

   (26,224,646) (34,272,571) 

 
 

  

    
16 Shpenzime të personelit 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

  Paga dhe shpërblime (192,558,354) (175,888,606) 

 

 Shpenzime të sigurimeve 
shoqërore/shëndetsore  (24,414,217) (20,979,569) 

   (216,972,571) (196,868,175) 

 
 

  

    
17 Shpenzime të tjera shfrytëzimi 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Qira (39,337,697) (39,263,354) 

 Te ndryshme (21,970,106) (14,913,206) 

 Kancelari dhe sherbime komunikimi (20,624,887) (16,322,961) 

 Shpenzime per grantet (11,615,092) (6,652,517) 

 Shpenzime te pazbritshme (7,768,529) (23,857,193) 

 Energji dhe te ngjashme (7,435,811) (6,694,917) 

 Mirembajtje dhe riparime (6,623,049) (5,981,219) 

 Sherbime konsulence  (3,126,970) (4,637,479) 

 Shpenzime perfaqesimi (2,985,531) (1,302,798) 

 Te tjera tatime dhe taksa (2,208,841) (1,998,458) 

 Reklama, publicitet (651,541) (6,673,897) 

 Sherbime bankare (522,480) (506,297) 

 Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura - (2,304,584) 

 Sponsorizime - (586,800) 

   (124,870,534) (131,695,679) 
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18 Shpenzime financiare 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme  (34,537) (2,096,998) 

 Të ardhura të tjera financiare 174,610  (33,724) 

 Humbje nga kursi i kembimit (2,557,099) (4,959,023) 

 Fitime nga kursi kembimit 1,023,659 9,074,349 

   (1,393,367) 1,984,604  

 
 

  

 
 

  
19 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

  

 Shumat ne Leke 2019 2018 

 Fitim (humbje) para tatimit (26,706,491) (26,706,491) 

 Totali i shpenzimeve te pazbritshme 7,768,529  7,768,529  

 Fitimi tatimor (18,937,962) (18,937,962) 

 Humbja e mbartur nga viti meparshem -  -  

 Fitimi i tatueshem (18,937,962) (18,937,962) 

 Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% -  -  

 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26,706,491) (26,706,491) 

 Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% -  -  

 Parapagimet e tatim fitimit (3,893,536) (3,893,536) 

 Per t’u paguar brenda 31 Mars 2020 (3,893,536) (3,893,536) 

 

 

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2019 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. 

Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale 

mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


